
5. Ansøgning om støtte til Utæmmet natcabaret (2010-45517)
AFUK søger Lokaludvalget om støtte til deres Utæmmet Natcabaret, som afslutter deres årlige 
AFUK festival d. 20. juni 2010.

Der søges om 50.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Utæmmet Natcabaret med 20.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger pengene fra puljemidlerne2.

Problemstilling

AFUK Festivitas er en cross-over festival – der præsenterer ung kunst inden for et bredt udsnit af de 
kunstneriske sprog fra NyCirkus, performance & visuelt teater – over til billedkunst, installation, 
design, mad, film, skrivekunst m.m.
Denne festival afsluttes med AFUK’s Utæmmet Natcabaret.

AFUK Utæmmet Natcabaret er en forestilling hvor primært de professionelle artister & performere - 
skruer et 2-3 timers show sammen – og præsenterer en magisk “once in af live-time” natcabaret med 
noget af det bedste fra nordisk & europæiske nycirkus.

AFUK Festivitas, har på trods af de mange år på bagen, ikke noget problem med at forny sig år efter 
år. Hele festivalen produceres af Ørkenfortets medlemmer og AFUK's elever og programmet 
suppleres med de gamle elever og venner af huset fra nycirkus, performance- og teaterverdenen, som 
kommer til Danmark for at medvirke. Programmet består derfor af en blanding af gamle kendinge og 
noget helt nyt, med en overvægt på det nye. Derudover deltager også folk fra Klub Spatiøs, som 
Lokaludvalget, blandt andre, har støttet.

Det forventes at alle de udefrakommende optrædende igen i år vil optræde gratis til AFUK Festivitas 
og AFUK vil derfor meget gerne være i stand til at kunne traktere dem med god mad, tilbyde dem 
dækning af transportudgifter, dækning af en del af deres materialer, scenografi og teknikudgifter, 
samt mulighed for logi.
I forbindelse med Utæmmet Natcabaret vil AFUK også meget gerne kunne tilbyde de professionelle 
artister & performere et ulejlighedshonorar for deres medvirken.

Egen medfinansiering udgør 42.500 kr.

AFUK søger Vesterbro Lokaludvalg om 50.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. 
april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg støtter med 20.000 kr. til honorarer, 
under forudsætning af at honoraret er efter tariffen.



Økonomi
Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Utæmmet Natcabaret kan pengene bevilges af 
puljemidlerne. 

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 
kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 
1.236.172 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Indstillingen blev tiltrådt




